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PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Duke u bazuar nd ftegulloren me Nr. 02/2010 pdr Zyrat Komunole pdr Komunitete dhe

Kthim gjatd vitit 2012 ne bazd td detyrwe dhe pergiegiesive ka lvyer pund t€ cilat kan€

promovuor dhe mbrojtur td dreitat e komuniteteve; mund€suar qasjen e barabart td tyre n€

sh€rbimet publike; bashhirenduar procesin e kthimit nga regiioni si dhe dshtd angazhuar qt!

kthimi dhe riatdhesimi td jen€ td qdndrueshem. Rendesi tE posaqdm giatd kbtij viti iu dshtd

kushtuar pun\s me pdrsonat e riatdhesuar ngavendet e EvropEs'

Gjaft kefij viti zKKK kishte pranuar nid varg kerkesash nga komunitetet pdr strehim e q€

ishte si njd nd€r kerkesat m€ td m€dha, ndihma ushqimore, si dhe per ldnda diegdse' shihet

qarrc se ka shtim tE varferisd, kjo si rezultat i papundsisd sd madhe nd mes tE komuniteteve e

qA giatd kohEs s€ dimrit keq€sohet edhe mii shumE'

Sa i pdrket Kthimit t€ td zhvendosurve brenda vendit si dhe personave t€ zhvendosur nd

vendet e rajonit siE dsht| Mali i Zi pdr vitin 2012 ishte kthyer nje familje 5 an€tariishe e

komunitetit Egjiptian td cilit iu kishte ndertuar edhe sfuepia. Ndersa, ishin parapard q€ td

ndertohen edhe 13 shtepi per familiet e zhvendosura, por Ministria pdr Komunitete dhe

Kthim nuk aftiti tifinancoid ndertimin e tyre duke u arsyetuar se nuk kishte buxhet' Edhe pas

14 ujet pas zhvendosjes sipas td dhdnave rc wHCR-sd ende ekziston nid numdr shumd I

madh I familjeve qd jand zhvendosur nd Mal td Zi e q€ mendohet td jetd teth 800, kurse neth

43 familje apo 213 persona td komuniteteve Rom€, Ashkali dhe Egiiptian qd jan€ td

zhvendosur nd Mql Zi kand shprehur deshiren pdr tu kthyer, por shumica e tyre nuk kan

pronw, pwrndryshe kthimi I tyre nw Komunwn e Giakowvs nuk paraqet ndonjw problem sa I

pwrlret sigurisw apo pranimit tw komunitetit shumicw'

Riatdhesimi nga vendet e Evropds si njd proces qd kishte filluar ttj merr vdmendien e

eeverisy s€ Kosovds qd prej vitit 2010, perkatesisht ngafillimi Ivitit 20ll ku ishte alokuar

edhe buxheti pdr riintegrimin e p€rsonave td riatdhesuar, ende mbetet process i vdshtire. Me

sa duket zbatimin e vendimeve tti marra nga niveli qdndror vazhdon td mbetet shqetdsim pdr

arsye ft zgjatjes n€ vdnj€n nd jetd t€ vendimeve rc marra n€ nivelin qendror qd nganjdhere td

jep p\rshtypje qe kio ngecje e pamund€son riintegrimin e q€ndrueshem. Nie gie qe eshe per

tu vlerdsuar €sht€ nxierrja e rregullores nr.10/2012 pdr menaxhimin e programit' organet



kompetente, procedurat dhe kriteret e perfitimit pdr riintegrimin e personave t€ riatdhesuar,

n€ bazd td cilds themelohen edhe Komisioni Komunal pdr Riintegrim I cili minet me

shqyrtimin e ldrkesave siq jand: banimi me qera, pakos emergjente,trajtimit mjeksor,

edukimit, e qd md pard ishin shqyrtuar nd nivelin qdndror. Pdrveq banimit me qera, Qeveria

e Kosovds dhe Komunat ende nuk kand gjetur zgjidhje pdr strehim td pdrhershdm pdr

pdrsonat e riatdhesuar qd nuk kand tokE as shtepi nd prondsi individuale. Nddrsa numri i t€

riatdhesuarve pdr vitin 2012 lvahasuar me 2011 tregon rdnj€. Sipas td dhdnave zyrtare rc

Ministrisd sd Pundve t€ Brenddshme, nd Komundn e Gjakovds jand riatdhesuar 166 pdrsona,

prej tyre 130 Shqiptard, 14 Romd, I I Ashkali, 7 egjiptian si dhe 4 Serb.

Nddrsa, Zyra Komunale pdr Komunitete dhe Kthim gjatd vitit 2012 ka pranuar njd numdr td

madh kerkesash nga personat e riatdhesuar pdr strehim, pako emergjente (artikuj ushqimore,

higjenik si dhe dru zjarri), njd num€r td kansiderueshdm td planeve td biznesit, si dhe njd

numdr td vogdl tit lutrkesave p€r nddrtim dhe rindertim. Gjatd vitit 2012 ZKKK ka pranuar

gjithsej 206 k4rkesa ku dhe i ka procesuar pdr shqyrtim n€ Bordin Eluekutiv pdr Riintegrimin

e personn)e td Riatshesuar si dhe nd Komisionin Komunal pdr Riintegrim, td dy kZto organe

kompetente pdr shqyrtimin e kbrkesave. Sipas ndarjes etnike nga kbto kerkesa kemi pranuar

I I4 kdrlrBsa nga komuniteti Shqiptar, 54 nga komuniteti Egjiptian, 28 nga Komuniteti Romd,

8 nga komuniteti Ashknli si dhe 2 nga komuniteti Boshnjak. T€ aprovuar nga kdto kerkesa

jand 176 duke pdrfshird kEtu edhe pdrsdritjen e kdrkesave 6+6+3 muaj, nddrsa 30 kbrkesa

jan€ td refuzuara pdr shak td mospdrmbushjes sd lvitereve. Nga kerkesat e aporovuara

pdrveq ushqimit dhe artikujve higjenike kemi edhe 32 raste td aprovuara td banimit me qera

,nga 52 kbrkesa td planeve td biznesit t€ aprovuara kemi 2I kArkesa, I0 kan€ mbetur p\r tu

shqyrtuar kurse pjesa tjetdr dshtd refuzuar. Sa I p€rket nddrtimit, nga fondi pdr riintegrim

eshft ndertuar vetiim njd shtdpi. Nd€rsa sa I pdrket pundsimit nga programi pdr riintegrim

kemi arritur q€ ti pun€sojmd perkohesisht me nga 3 muaj 15 persona td riatdhesuar nd

projektin qd zbatohet nga WDP-ja nd bashkipunim me zyrat regjionale t€ pundsimit dhe

ZKKK Gjakove. Nd projektin e pun€simit nga lry num€r 6 jand Egjiptian, 5 Shqiptar si dhe 4

td komunitetit Romd.



Vdshtrim i p€rgiithsh€m i komuniteteve nE komun€n e Gjakov€s

Sipas Profileve t€ komuniteteve t€ publikuara nga OSBE-ja nd Komun€n e Gjakov6s jeton

nje numdr i konsideruesh€m i komunitetit Egjiptian si komuniteti mE i madhi sa i p€rket

pakicave, pastaj komunitetet derE sig jan€ ai Ashkali dhe Rom€ si dhe nj€ numdr shum€ i

vog€l i komunitetit Boshnjak. Numrin total i komuniteteve pakicd qd banojn€ n€ Komun€n e

Gjakov€s €sht€ neth 8.685r:

Nr. Komuniteti Numri I banorve

1 Egjiptian 7.735

2. Ashkali 270
a Rom 650

4. Boshnjak 30

Totali 8.68s

Nd€rsa sipas rezultateve p€rfundimtare t€ regjistrimit t€ popullsis€, ekonomive familjare dhe

banesave nE Kosov€ qE €sht€ mbajtur nd vitin 20lf , ky numEr ndryshon dukshem nE 6.679

persona pdr arsye se disa nga pjestardt e komunitetit egjiptian nuk e kan deklaruar pdrkat€sin

etnike, apo jan€ deklaruar si komunitet shumic€ p€r arsye td ndryeshme. Nga ky aspekt ne

komundn e Gjakov€s del se banoje k€to komunitete pakic€ siq jan€: Egjiptiandt me numrin

m€ td madh tE banorve 5.1171' Romdt me 738 banor6; Ashkalitd me 613 banor6; Boshnjak€t

me73 banor€; Serb€t melT banor€; Turqitme 16banor6; Gorandtme 13 banor€ si dhe sit€

tjer€ jand identifikuar neth92 banor6.

'  Profi let e komuniteteve tw Kosovws,,"Organizata pwr siguri dhe bashkwpunim nw Evropw", 2010.
2 Aglensia e statistikave tw Kosovws, "Regjistrimi I popullsisw, ekonomive familjare si dhe banesave nw
Kosovw" , rezultatet pwrfundimtare, Tw dhwnat Kryesore, 2011;
http://esk.rksgov.net/rekos2011/repositorv/docs/Te%20dhenat%20krvesore ALB,pdf



-

Nr. Komuniteti Numri I banorve

I Egjiptian 5.r17

2. Ashkali 613
a
J . Rom 738

4. Boshnjak 73

5 . Serb€ t 7

6. Turqi l 6

7. Goran l 3

8. TE tjer€ 92

Totali 6.679

Shiko Tabelen e banor0ve t€ komuniteteve pakicd t0 dala nga regiistrimi I fundit i popullsis€

n€ Komun€n e Gjakov€s.

K€shillat e dh€na p€r ekzekutivin komunal dhe autoritetet p€rfaq6suese

Duke krahasuar k€shillat e dh€na nE raportin e vitit 2011, jan€ marr6 parasyesh dhe jand

zbatuar disa nga to si9 jand:



per zyrat komunale p€r komunitete dhe kthim ashtu sig kemi rekomanduar ndrrimin e

pozitave prej t€ vjetrave nE t€ reja;

ATA me financim te SOROS-it p€r integrimin e komuniteteve Rom€, Ashkali dhe

Egjiptian;

Nd€rsa mbetet q€ p€r vitin 2013 t€ mirren parasysh k€to k€shilla apo rekomandime nga

Komuna. Ministria e Pun€ve t€ Brend€shme si dhe Ministria p€r Komunitete dhe

Kthim

u miratua gatl vitit2Ol2;

Komunat tjera p€rndryshe realizimi i tyre do t€ jet€ i v€shtir6 p6r shkak td mos

planifikimit t€ buxhetit p€r projektet e komuniteteve nga Drejtoritd tjera;

shtepijat t€ cilat I kishte aprovuar giatd vitetev 20ll-2012

riintegrim duhet ta trajtoje gdshtjen e banimit t€ pdrhersh€m p6r personat e riatdhesuar

q€ nuk kan€ sht€pi n€ pron€si individuale n€ mdnyr€ qd td b€het zgjidltje pErmanente

p€r personat q€ nuk kan€ pron6;

p€r riintegrimin e personave t€ riatdhesuar duhet td zbatohen menjeherd nga ana e

MPB-s€, e jo td zhagiten me muaj t€ t€r6;



Projektet - nd terren p€r komunitete dhe pdrfituesit si dhe bashk€punimi me palit e

interesuara- aktivitetet e nd€rgjegi€simit publik

zyra Komunale p€r komunitete dhe kthim giate vitit 2012 kishte organizuar nj€ varg

aktivitetesh,kuvlentdcek€ndisangam€t€rend€sishmesigjan€:

Fushata p6r regiistrimin e femij€ve tE komuniteteve si dhe ata t€ riatdhesuar nd

shkoll€ me titullin "Prind6r me koh€!", e cila u mbajt ne Prill tE vitit2012;

organizimi I nje takimi me t6 rinj€t e komuniteteve t6 riatdhesuar t€ organizuar nga

ZKKKn€ bashk€Punim me NDI

* Nd6rtimi i sht€Pive

Gjate vitit 2012 phweq k€rkesave t€ m€dha p€r srehim nga komunitetet' kishte edhe shum€

djegiet€shtdpi javep6rshkaqet€rrym0sngal idh jaeshkur t€ 'Ni ' f i l l imtev i t i t2012ishte

djegur shtepia e Qel Bajramit n€ fshatin skivjan, atehere e Ismet Berishes n6 rr' Musa Zajmi

n€ Gjakovd, shtepite e Cen dhe Nevruz Banushi n€ dardani, sht€pia e Fillim Gug€s n€ Brekoc

si dhe Burim zeka nE fshatin Skivjan. N€ pamundesi buxhetore per t€ ju nd€rtuar shtepite e

tyreZKKKkandihmuartegji thakdtyrefamil jevemesubvencionen€vlert iprej4.000euro.

Nd6rsa ishin nd€rtuar vetem dy shtepi t€ djegura:

I Ismet Berisha I riatdhesuar nga Gjermania, shtdpia u nd€rtua me financimin e fondit

p€r riintegrim nga Ministria e Pundve td Brend€shme' si dhe

o zenelKosari nga komuniteti Rom, sht€pia u nd€rtua nga fondi i zyr6s p€r Q€shtje t€

komuniteteve pran zyrds s€ Kryeministrit me participim tti Komunes se Gjakov€s me

20%rcmjeteveaporreth5.000euro,shtdpiaet6ci l i t ishtedjegurn€vit in2010;

poashtu nga projekti piir nd€rtimin e shtepive n€ lagien Ali Ibra I cili implementohet nga

Karitasi zviclrane q€ kishte filluar ndertimi I tyre n€ vitin 2010, p6r fazln e par€ ishin

p€rfunduar 29 shtiipi ku dhe jan€ strehuar po aq familje t€ komuniteteve ne kete lagje' Nd€rsa

giat€ vitit 2012 kafilluar edhe faza e dytti e ndertimit t€ sht€pive, ku pritet qe te ndertohen

neth 35 shtepi giate vitit 2013.
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Nenshkrimi i perfituesit

4 Shpetim Shkodra Kontributi I konfirmuar 30 5 t

z Shyhrete Krusha Kontributi lkonfirmuar ?n 4
I t

Shefqet Govedari Kontributi I konfirmuar 30 1

4 Hamit Gashi Kontributi lkonfirmuar 2n 8 T

5 Muhamet Bajrami Kontributi I konfirmuar ?n 7 L

Agim Gashi Kontributi I konfirmuar 30 8 !

Shpetim Bajrami Kontributi I konfirmuar 30 8 1

I Dahim Bajrami Kontributi lkonfirmuar 30 5 1

Avdi Quni Kontributi lkonfirmuar A T

1 0 Gzim Cufa Kontributi I konfirmuar 2n 6 1

11 lbrahim Gashi Kontributi lkonfirmuar 2n 7 I

1 2 Refki lbrahimi Kontributi I konfirmuar 30 4 1

1 3 Agim lbrahimi Kontributi lkonfirmuar en 4 1

1 4 Mehmet Nuka Kontributi I konfirmuar 30 I 1

1 5 Danush Krusha Kontributi lkonfirmuar 2n 7 I

16 Arben Krasniqi Kontributi I konfirmuar 1n o 1

Perfituesi ka vdekur dhe duhet zavendesuar me nje perfitues tjeter

1 8 Muharrem Hasi Kontributi lkonfirmuar 4 I

1 9 Florent Berisha Kontributi lkonfirmuar 30 4 I

20 Haxhi Krasniqi Kontributi I konfirmuar en 1 L

2 1 Alfred Krasniqi Kontributi I konflrmuar 30 4
'1,

zz Hanemshahe Gorani Kontributi lkonfirmuar 30 3 7

z3 Muharrem Golluba Kontributi I konfirmuar 5U I 1

24 Verdi Krasniqi Kontributi lkonfirmuar 4 1

z3 Hatixhe Krasniqi Kontributi lkonfirmuar ?n 3 t

zo Ganimete Kadrija Kontributi lkonfirmuar 30 J 1

27 Ram Gashi Kontributi I konflrmuar ?n 6 7

28 Jakup Hajra Kontributi lkonfirmuar 30 5 7

zv Shpetim Smaqi Kontributi lkonfirmuar 30 8 L

30 Raza Gashi Kontributi lkonfirmuar 2 t



2.4 Minir Sofra Kontributi lkonfirmuar 30 4 1

32 Hysen Kryeziu Kontributi lkonfirmuar 30 7 L

33
Y:

Kontributi lkonfirmuar ?n 7 't

34 Xhafer Shkodra Kontributi lkonfirmuar 30 8 1

? q Hatmane Krasniqi Kontributi lkonfirmuar 6 t

to20 176 7 15 12 0

Data :25.05.20L2 | Vendi : Koloni/ Gjakove

.f. Projektet pir biznes, gienerim t€ t€ ardhuraYe dhe punesim

N€ kuad€r t6 projektit p€r stabilizim t€ komuniteteve, OrganizataNddrkomb€tare p€r Migrim

(IOM) vazhdon projektin e tij duke i ndihmuar bizneset e komuniteteve n€ Komun€n e

Gjakov€s. Duke marr€ parasysh se projekti vazhdoj t€ implementohet von€ ne 2012 arriten qe

tti aplikojn€ shum€ biznese, nd€rsa ishin aprovuar rreth 6 biznese nd€r t€ cilat jan€ edhe dy

shkolla nj€ n€ Bec e nj€ n€ Skivjan ku do t€ nd€rtohen sallat e sporteve.

* Subvencionimi

ZKKK giate vitit 2012 nga pozicioni I subvencioneve ka ndihmuar disa raste te veshtira

sociale, sig jan€ mbulimi I shpenzimeve t0 varrimit, mb6shtetje n0 riparimet e sht€pive t€

djegura giat6 vitit 2012,hapjae njd pusi nd fshatin shqiponj€, mb€shtetja p6r festimin e dit€s

nd€rkomb€tare td rom€ve, si dhe ndihmohet nje familje p€r instalimin e rrym€s elektrike, njd

person me sdmundje te kancerit si dhe kemimb€shtetur rregullimin e rrethojave dhe dyerve t€

vanezave td serb6ve n€ fshatin Osek te Gjakovds, shih si n€ vijim:

o tet€ kdrkesaper mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit p6r familjet qii kishin gfendje t€

r€nd€ socio ekonomike n€ vler€ prej 1.525 euro;

e rreth 5000 euro ZKKK ka bashkefinancuar nd€rtimin e shtepise s€ djegur tE Zenel

Kusari;

o Si dhe rreth 3.200 euro jan6 dhdnti pdr riparimin e sht€pive nd Bec t€ 2 familjeve

Berisha;

o mb€shtetur ditdn nderkombdtare t€ rom€ve n€ komunen e Gjakov€s duke p€rkrahur

organizaten Amare ternipe me 500 euro;



Nd6rsa, nga k€rkesat tjera td komuniteteve kemi p6rkrahur k€rkesat nga fshati

Shqiponj€ p€r hapjen e dy puseve p€r familjet e komuniteteveo ku brenda mund€sive

buxhetore kemi dh€m€ 500 euro pdr hapjen e nj€ pusi,

ndgrsa me 594 euro Esht€ ndihmuar nje familje e komunitetit egiiptian p€r instalim t€

rrym€s elektrike,

200 euro kemi ndihmuar nj€ person t€ s€muar me kancer.

Nd6rsa, me k€rkesg t€ policis€ sC Kosov€s kemi negulluar dyert dhe nethojat e

varrezave t€ serb€ve n0 fshatin Osek n€ vler€ prej 600 euro.

poashtu p€rveg bashkdpunimit me shum€ organizata lokale dhe nddrkomb6tare vlen t€ cekEt

se organizata e IINHCR-sE me seli n€ Peje jo vet6m se eshte e involvuar nd bashkdrendimin e

kthimit t€ td zhvendosurve por n€ vazhdim6si e sip6r kishte mb0shtet edhe k6rkesat e

komuniteteve pakic€, perkat€sisht raste t€ rdnda sociale. Gjat€ vitit 2012 UNHCR kishte

mb€shtetur trajtimin mjeksor€ td kat€r p€rsonave sig 6sht€ intervenimin kirurgjik t€ njd

foshnjds si dhe trajtimin mjeksor t€ tri femrave si dhe ka mbEshtetur dy persona n€ fush6n e

edukimit t€ lart6, e gjithe kjo nE vler€ prej 2.325 euto.

Kthimi

Kthimi i personave td zhvendosur brenda vendit dhe i atyre t€ zhvendosur n0 vend€t e rajonit

sig jan6 Serbia dhe Mali i Zi iishte nj€ nd€r aktivitetet e rend€sishme t€ ZKKK-s€. Gjatd vitit

2012 ishte kthyer vet€m nje familje 5 an€tar0she e komunitetit Egiiptian ku dhe iu kishte

nddrtuar edhe sht€pia me fondet e Ministrisd p6r Kthim dhe Komunitete, nd€rsa vitin e kaluar

Ministria p€r Kthim dhe Komunitete kishte aprovuar edhe 13 shtepi e q€ nE mungese t€

fondeve nuk kishte arritur q€ ti nd€rtonte. Sipas tii gjitha giasave MKK do ta konsideroj

nd€rtimin e k€tyre shtepive kdte vit. Sipas t€ dh€nave t€ posedon UNHCR- ja ne Mal te Zi

jan€ t6 zhvendosur rreth 800 persona tE komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian q€ gjenden

n€ Mal tE Zi,kjo e dh€nd duhet td riverifikohet. Nddrsa personat q€ kan shpreh deshir€n p€r

tu kthyer n€ vendin e tyre t€ origjin€s jan€ neth 43 familje apo 231 perona e q€ shumica e

tyre nuk kan€ tok€ n€ pron6si individuale.
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T€ dh€nat statistikore p€r t€ riatdhesuarit dhe p€rfituesit

Gjatd vitit 2012 jand riatdhesuar dhe ripranuar giithdsei 166 persorn nd Komundn e

Gjalavds, prej tyre 130 Shqiptard, 14 Romd dhe 11 Ashkali dhe Egiiptian, dhe 4 Serb'

Nddrsa, ndse lcrahasojmd me vitin 2011 del se nE vitin 2012 kemi patur md pak td Hhyer sesa

nd vitin 2011. Shiko tabelat si md poshtd:

rE onEruer PER vlrlN 2011

W-'.ffiffi1

ffi.ry Vendi-

komuna nga

kan€ ardhur

Numri  I
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Etniciteti
'6'

(9

.E
o
.g
g

@
F

o
c E

o
d

F @

o

d
U

o
o
ts

'ffiKi.tr#''i

Amerika 6 7 1 7

Anglia 2 2

Austria z2 25 24 7 25

Gjermania 53 55 50 8 10 I 55

Hungaria 27 27 18 2t

Italia 4 7 3 4 7

Franca 6 8 8 I

Suedia 8 13 72 1 13

Meksika 1 t 1 L

zvicra 35 48 38 1 9 ta

Belgjika 19 24 !6 8 24

Norvegiia 2 2 z 2

Holanda 2 2 2 2

tuksemburg

u
z 2 z 2

Kanada z z 2

Sllovenia 1 1 L

Danimarka 7 2 2

LL



rE onEruar pER vmru zorz
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Amerika b b 5 5

M 13 I ) 15 15

6 12 5 1 6 !2

4 8 8 8

2 6 39 18 !1 9 2 N

ffi

Hungaria 28 32 30 2 12

Kanada 3 8 8 I

Luksemburg

u
1 J 5 3

Norveglla 5 5 5 5

suedia 7 t2 11 1 t2

Zvicra 24 26 24 1 26

Nddrsa ZKKK gjatd vitit 2012 l@ pranuar 206 kbrlcesa td personave td kthyer giatd viteve

2008-2009 e posaqdrisht te viteve 2010, 20It dhe 2012. Nddrsa prej 206 kbrkesave iand

aprovuar 160 kbrl<esa, 15 janT n€ shqyrtim e sipdr kurse 30 kbrkesaianE refuzuar. Wen td

cekit se Komisioni Komunal pdr Riintegrim (KKR) I cili ishte themeluar me vendimin e

Kryetarit td Komun\s sd Gjakovds md dt./,9.07.2012. KKR deri md tani lca mbaitur tre takime

ky kn shqyrtuar neth 8l kbrkeso tE ndryshme pdr banim me qera, pako emergiente

(ushqimore, higjenitre dhe dru zjarri), si dhe tratim mieksord dhe barna. Prei tyre ka

aprovuar 66 ku ka refuzuar 15 kErkesa pdr arsye td mospdrmbushjds sd lvitereve td dalura

nga Rreg 10/2012.
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Shiko formen tabelare tE k€rkesave t€ d€rguara p€r shqyrtim n€ Bord dhe KKR n€ baz€

t€ p€rkat€sis etnike:

K€rkesat e d€rguara q€ nga Janar - Dhjetor 2012

Nr. P€rkat€sia Etnike Nr.i k6rkesave t€ d€rguara

I Shqiptar t l4

2. Egjiptian 54

a Romd 28

4. Ashkali 8

J . Boshnjak 2

Gjithsej 206

K€rkesa t€ aprovuara, t€ refuzuara, dhe n€ shqyrtim

T€ aprovuara T€ refuzuara N€ rishqyrim

Pako ushqimore

dhe higjenike

160 30 0

Dru zjani t2l 1 5 0

Banim me qera 36 1 0 0

Plane t€ biznesit 24 l 0 5

Nd6rtim dhe

rind€rtim

2 5 0

Pun€simi 1 5 5 5
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- n 2

Informata rreth stafit tE ZKKK-sE

Zyra Komunale p0r Komunitete dhe Kthim baanar nti Rregullor€n Nr. 02/2010 pEr Zyrut

Komunale p€r Komunitete dhe Kthim ka p€rb€rje t€ stafit prej pesti personave:

1. Armend Behluli - Shefi IZyrEs Komunale p€r Komunitete dhe Kthim

2. Bashkim Kurti - Kordinator p6r te Drejta dhe Integrim

3. Faton Gutaj - Kordinator p€r Kthim t€ Qdndrueshiim

4. Florije Zhubi-Zyrtare p6r t€ Drejta dhe Integrim

5. Kapllan K€rshi -Zyfiar p€r Kthim t€ Q€ndruesh0m
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